RES60A-Q1 車載対応、1400VDC、高精度抵抗分割器
1 特長
• 車載アプリケーション用に AEC-Q200 認定済み：
– 温度グレード 1：–40°C ～ +125°C
• 高い電圧定格：
– 4000VDC (60 秒) で 3 回以上の HiPOT 試験に合
格
– HVIN と LVIN の間で 1700VDC の沿面距離およ

済みで、–40°C～125°C の仕様温度範囲を満たしていま
す。このデバイスは、8 ピン SOIC パッケージで供給され、
公称本体サイズが 7.5mm × 5.85mm で、高電圧ピンと低
電圧ピンの間の沿面距離と空間距離が 8.5mm 以上あり
ます。
パッケージ情報
部品番号 パッケージ (1) パッケージ サイズ(2)
RES60A-Q1 DWV (SOIC、8) 5.85mm × 11.5mm
(1) 詳細については、セクション 10 を参照してください。
(2) パッケージ サイズ (長さ × 幅) は公称値であり、該当する場合はピ
ンも含まれます。
製品情報
部品番号
公称比
(RHV：RLV)
RES60A145-Q1 145:1
RES60A210-Q1 210:1
RES60A315-Q1 315:1
RES60A410-Q1 410:1
RES60A500-Q1 500:1
RES60A610-Q1 610:1
RES60A100-Q1 1000:1
A
D
VA

M
AT
IO
N
5.3 推奨動作条件
自由気流での動作温度範囲内 (特に記述のない限り)
最小値 公称値 最大値 単位
分圧器あたりの最大持続 dc 電圧 (HVIN ピンから LVIN ピン、
TA = 25°C で 10 年間)(1)
RES60A145 -1400 1400
VDC
RES60A210 -1400 1400
RES60A315 -1400 1400
RES60A410 -1400 1400

VD = 1000V の場合、TA = 25°C (特に記述のない限り)
パラメータ テスト条件 最小値 標準値 最大値 単位
初期抵抗
RHV 入力抵抗 12.5 MΩ
RLV 比に依存する抵抗(1)
RES60A145 86.2
kΩ
RES60A210 59.5
RES60A315 39.7
RES60A410 30.5
RES60A500 25.0
RES60A610 20.5
RES60A100 12.5
Gnom 公称比 RHV/RLV
RES60A145 145
RES60A210 210
RES60A315 315
RES60A410 410
RES60A500 500
RES60A610 610
RES60A100 1000
tD 初期比許容誤差(2)
VD = 250V ～ VD =
1000V、(RHV/RLV)/Gnom –

8.5 商標
TINA-TI™ and テキサス・インスツルメンツ E2E™ are trademarks of Texas Instruments.
TINA™ is a trademark of DesignSoft, Inc.
PSpice® is a registered trademark of Cadence Design Systems, Inc.
すべての商標は、それぞれの所有者に帰属します。
8.6 静電気放電に関する注意事項
この IC は、ESD によって破損する可能性があります。テキサス・インスツルメンツは、IC を取り扱う際には常に適切な注意を払うこと
を推奨します。正しい取り扱いおよび設置手順に従わない場合、デバイスを破損するおそれがあります。
ESD による破損は、わずかな性能低下からデバイスの完全な故障まで多岐にわたります。精密な IC の場合、パラメータがわずか
に変化するだけで公表されている仕様から外れる可能性があるため、破損が発生しやすくなっています。
8.7 用語集
テキサス・インスツルメンツ用語集 この用語集には、用語や略語の一覧および定義が記載されています。
9 改訂履歴
資料番号末尾の英字は改訂を表しています。その改訂履歴は英語版に準じています。
Changes from Revision * (September 2024) to Revision A (October 2025) Page
• ドキュメント全体を通して、RES60A310 (310:1 比) を削除し、RES60A315 (315:1 比) に置き換え、RES60A145
(145:1 比) を追加................................................................................................................................................ 1
• 「絶対最大定格」および「推奨動作条件」の最小および最大電圧仕様のフォーマットを更新..................................... 3
• 「絶対最大定格」の短期過負荷電圧と過渡高電位電圧を説明する脚注を更新........................................................3
• 「推奨動作条件」の分圧器の仕様ごとに最大持続 50Hz ac 電圧を更新................................................................. 4